



FIDUCIAIRE
PIERRE KRAUS & ASSOCIES

COMPTES ANNUELS
2023

F.C. Marisca Mersch
Association Sans But Lucratif

Bilan au 31.12.2023

ACTIF	2023	2022	PASSIF	2023	2022
A. CAPITAL SOUSCRIT NON VERSE			A. CAPITAUX PROPRES		
I. Capital souscrit non appelé	-	-	I. Capital souscrit	-	-
II. Capital souscrit appelé et non versé	-	-	II. Primes d'émission	-	-
			III. Réserve de réévaluation	-	-
B. FRAIS D'ETABLISSEMENT	-	-	IV. Réserves		
			1. Réserve légale	-	-
C. ACTIF IMMOBILISE			2. Réserve pour actions propres ou parts propres	-	-
I. Immobilisations incorporelles	-	-	3. Réserves statutaires	-	-
			4. Autres réserves y compris réserve juste valeur		
II. Immobilisations corporelles			a) autres réserves disponibles	-	-
1. Terrains et constructions	-	-	b) autres réserves non disponibles	-	-
2. Installations techniques et machines	14.000,00	-	V. Résultats reportés	161.348,38	185.791,54
3. Autres installations, outillage et mobilier	1.875,00	-	VI. Résultat de l'exercice	- 40.309,52	- 24.443,16
4. Acomptes et immobilisations corp. en cours	-	-	VII. Acompte sur dividendes	-	-
			VIII. Subventions d'investissement en capital	-	-
III. Immobilisations financières			TOTAL CAPITAUX PROPRES	121.038,86	161.348,38
1. Parts dans des entreprises liées	-	-			
2. Créances sur des entreprises liées	-	-	B. PROVISIONS		
3. Participations	-	-	1. Provisions pour pensions et obligations similaires.	-	-
4. Créances/entreprises av. lien de part.	-	-	2. Provisions pour impôts	-	-
5. Titres ayant le caractère d'immobilisations	-	-	3. Autres provisions	-	-
6. Autres prêts	200,00	200,00	TOTAL DES PROVISIONS	-	-
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	16.075,00	200,00			
D. ACTIF CIRCULANT			C. DETTES		
I. Stocks			1. Emprunts obligataires		
1. Matières premières et consommables	-	-	a) Emprunts convertibles	-	-
2. Produits en cours de fabrication	-	-	b) Emprunts non convertibles	-	-
3. Produits finis et marchandises	-	-			
4. Acomptes versés	-	-	2. Dettes envers des établissements de crédit		
II. Créances			a) durée résiduelle inférieure ou égale à 1 an	-	-
1. Créances résult. ventes et prestations			b) durée résiduelle supérieure à 1 an	-	-
a) durée résiduelle inférieure ou égale à 1 an	-	-	3. Acomptes sur commandes pour autant qu'ils ne sont pas déduits des stocks de façon distincte		
b) durée résiduelle supérieure à 1 an	-	-	a) durée résiduelle inférieure ou égale à 1 an	-	-
2. Créances sur des entreprises liées			b) durée résiduelle supérieure à 1 an	-	-
a) durée résiduelle inférieure ou égale à 1 an	-	-	4. Dettes sur achats et prestations de services		
b) durée résiduelle supérieure à 1 an	-	-	a) durée résiduelle inférieure ou égale à 1 an	-	5.800,00
3. Créances/entreprises av. lien de participation			b) durée résiduelle supérieure à 1 an	-	-
a) durée résiduelle inférieure ou égale à 1 an	-	-	5. Dettes représentées par des effets de commerce		
b) durée résiduelle supérieure à 1 an	-	-	a) durée résiduelle inférieure ou égale à 1 an	-	-
4. Autres créances			b) durée résiduelle supérieure à 1 an	-	-
a) durée résiduelle inférieure ou égale à 1 an	10.237,50	56.890,78	6. Dettes envers entreprises liées		
b) durée résiduelle supérieure à 1 an	-	-	a) durée résiduelle inférieure ou égale à 1 an	-	-
III. Valeurs mobilières			b) durée résiduelle supérieure à 1 an	-	-
1. Parts dans des entreprises liées	-	-	7. Dettes envers entreprises av. lien de participation		
2. Actions propres ou parts propres	-	-	a) durée résiduelle inférieure ou égale à 1 an	-	-
3. Autres valeurs mobilières	-	-	b) durée résiduelle supérieure à 1 an	-	-
IV. Avoirs en banques, avoirs ccp et caisse	94.726,36	154.365,82	8. Autres dettes		
			a) Dettes fiscales	-	-
TOTAL ACTIF CIRCULANT	104.963,86	211.256,60	b) Dettes au titre de la sécurité sociale	-	-
E. COMPTES DE REGULARISATION	-	-	c) Autres dettes		
			I. durée résiduelle inférieure ou égale à 1 an	-	-
TOTAL DU BILAN (ACTIF)	121.038,86	211.456,60	II. durée résiduelle supérieure à 1 an	-	-
			D. COMPTES DE REGULARISATION	-	44.308,22
			TOTAL DU BILAN (PASSIF)	121.038,86	211.456,60

Profits et pertes au 31.12.2023

	2023	2022
1. Chiffre d'affaires net	536.258,76	327.448,30
2. Variation du stock de produits finis et en cours de fabrication	-	-
3. Travaux effectués par l'entreprise pour elle-même et portés à l'actif	-	-
4. Autres produits d'exploitation	-	-
5. Matières premières et consommables et autres charges externes		
a) Matières premières et consommables	- 98.630,02	- 50.785,10
b) Autres charges externes	- 340.427,88	- 219.192,87
6. Frais de personnel		
a) Salaires et traitements	-	-
b) Charges sociales		
i) couvrant les pensions	-	-
ii) autres charges sociales	-	-
c) Autres frais de personnel	-	-
7. Corrections de valeur		
a) sur frais d'établissement et sur immobilisations corporelles et incorporelles	- 3.875,00	-
b) sur éléments de l'actif circulant	-	-
8. Autres charges d'exploitation	- 134.273,69	- 81.951,02
9. Produits provenant de participations		
a) provenant d'entreprises liées	-	-
b) provenant d'autres participations	-	-
10. Produits provenant d'autres valeurs mobilières, d'autres titres et de créances de l'actif immobilisé		
a) provenant d'entreprises liées	-	-
b) autres produits ne figurant pas sous a)	-	-
11. Autres intérêts et autres produits financiers		
a) provenant d'entreprises liées	-	-
b) autres intérêts et produits financiers	638,39	37,53
12. Quote-part dans le résultat des entreprises mises en équivalence	-	-
13. Corrections de valeur sur immobilisations financières et sur valeurs mobilières faisant partie de l'actif circulant	-	-
14. Intérêts et autres charges financières		
a) concernant des entreprises liées	-	-
b) autres intérêts et charges financières	- 0,08	-
15. Impôts sur le résultat	-	-
16. Résultat après impôts sur le résultat		
17. Autres impôts ne figurant pas sous les postes 1. à 16.	-	-
18. Résultat de l'exercice	- 40.309,52	- 24.443,16

Les notes figurant en annexe font partie intégrante des comptes annuels

Annexe aux comptes annuels

2023 **2022**

Détail des comptes profits et pertes

1. Chiffre d'affaires net			
70610100	Recettes Fanshop	17.473,50	1.404,00
70610200	Recettes Barbecue	-	660,00
70610300	Recettes Buvette	105.570,44	34.063,64
70610400	Transferts joueurs - Ventes	30.025,00	30.715,00
70610500	Recettes Marché de Noël	3.680,00	479,77
70610600	Recettes Entrées	32.662,50	-
70610700	Recettes Gin	1.600,00	-
70800000	Autres recettes diverses	2.490,00	807,43
70802000	Recettes "Baurenlotto"	7.885,00	3.500,00
70802001	Recettes "Fierkel um Spiess"	10.591,90	-
70802002	Recettes "Stickeralbum"	5.344,00	-
70802003	Recettes "Sprangschlass"	18.076,00	-
70803000	Recettes balles de match	2.050,00	1.000,00
70804000	Recettes Coupe Emile Reisch	80,00	22.457,00
70804001	Recettes Coupe Rene Peckels	4.419,00	-
70805001	Cotisations Commission des Jeunes	52.635,00	20.115,00
70805002	Recettes diverses Commission des Jeunes	26.297,80	27.892,98
70807000	Recettes Sponsoring	168.278,22	47.441,51
70808000	Subsides reçus	28.621,40	130.376,97
70809000	Recettes cartes de membre	18.479,00	6.535,00
Total du Chiffre d'affaires net		536.258,76	327.448,30

5a. Matières premières et consommables			
60	Consomm. marchan., mat. prem., consumma.		
606	Ach. march., autr. biens destin. revente		
60610300	Achats buvette	-48.952,56	-10.883,82
60610400	Transferts joueurs - Achats	-44.712,00	-37.910,75
60610500	Achats Marché de Noël	-2.042,26	-720,39
60610600	Achats Barbecue	-	-1.270,14
60610900	Achats Gin	-2.923,20	-
Total des matières premières et consommables		-98.630,02	-50.785,10

5b. Autres charges externes			
6112	Locations et leasing opérationnel mobil.		
61128000	Autres	-1.828,36	-
612	Sous-traitance, entret., réparat., mainten.		
6122	Entretien, réparations et maintenance		
61223000	Matériel roulant	-988,31	-
613	Rémunérations d'intermédiaires et honor.		
61310000	Commissions et courtages	-3.414,75	-
61320000	Services informatiques	-949,03	-957,21
6133	Services bancaires et assimilés		
61333000	Frais cpts, comm. banc., drts garde/tit.	-799,62	-968,05
61334000	Frais sur moyens de paiements électro.	-	-38,70
6134	Honoraires		
61342000	Honoraires compta., fisc., audit et assim.	-4.247,15	-5.800,00
61348020	Primes de match et d'entraînement	-302.702,58	-161.716,98
61348030	Nettoyage (Vestiaire, Tricots)	3.714,26	-8.365,67
614	Primes d'assurance		
6141	Assurance sur biens de l'actif		

Annexe aux comptes annuels

		2023	2022
61411000	Constructions / Bâtiments	-237,19	-
61412000	Matériel roulant	-647,92	-
61460000	Assurance responsabilité civile	-1.020,84	-1.163,59
615	Frais de marketing et de communication		
6151	Frais de marketing et de publicité		
61514010	Cadeaux et dons	-486,68	-570,36
61517000	Frais Sponsoring	-17.177,49	-17.862,36
61518000	Autres achats de services publicitaires	-2.620,14	-
6152	Frais de déplacements et de représent.		
61521	Voyages et déplacements		
61521200	Déplacements	-2.963,35	-623,15
61524000	Réceptions et frais de représentation	-1.356,11	-
6153	Frais postaux et de télécommunication		
61531000	Frais postaux	-978,30	-20,00
618	Charges externes diverses		
6185	Fourn.,ptitéquip.(nonincorp.ouvr.&prod.)		
61851000	Fournitures administratives et de bureau	-1.224,32	-
61858001	Machine à traçage de lignes	-	-21.106,80
61870000	Cotisations aux associations profession.	-500,00	-
Total des autres charges externes		-340.427,88	-219.192,87

7a. Cv sur frais d'établissement et sur immo. corporelles et incorporelles			
63320000	DCV sur install. techniques et machines	-2.000,00	-
63330000	DCV/aut. Install.,outill.,mob.,mat.roul.	-1.875,00	-
Total des corrections de valeur sur frais d'établissement		-3.875,00	-

8. Autres charges d'exploitation			
64110000	Droits d'auteur	-51,50	-
64660000	Taxes sur les véhicules	-187,59	-
64680000	Autres droits et taxes	-22,20	-400,68
64810000	Amendes et cotisations FLF	-6.318,89	-4.427,65
64810001	Amendes Police	-1.077,00	-
64844050	Equipement et matériel	-35.125,49	-15.541,65
64880000	Charges d'exploitation diverses	-7.945,77	-1.860,28
64880100	Frais Commission des Jeunes	-30.236,85	-42.182,19
64880200	Frais "Baurenlotto"	-963,43	-2.535,65
64880201	Frais "Fierkel um Spiess"	-5.133,37	-
64880203	Frais *Sprangschlass"	-14.708,27	-
64880300	Frais Seniors I	-11.297,98	-2.880,96
64880301	Stage Turquie	-11.896,14	-
64880400	Frais Coupe Emile Reisch	-240,00	-7.580,96
64880401	Frais Coupe René Peckels	-3.513,71	-
64880500	Frais Arbitrage	-5.555,50	-4.541,00
Total des autres charges d'exploitation		-134.273,69	-81.951,02

11b. Autres intérêts et autres produits financiers			
75521000	Intérêts sur comptes bancaires	638,39	37,53
Total des autres intérêts et autres produits financiers		638,39	37,53

14b. Intérêts et autres charges financières			
65521000	Intérêts sur comptes bancaires	-0,08	-
Total des intérêts et autres charges financières		-0,08	-

Annexe aux comptes annuels

2023 2022

Détail des comptes du bilan

4. Autres créances			
42188000	Autres créances diverses	10.237,50	-
Total Autres créances		10.237,50	-

Compte de régularisation			
48200000	Produits à report.(sur 1 ou plus. exer.)	-	44.308,22
Total des comptes de régularisation		-	44.308,22

Les notes figurant en annexe font partie intégrante des comptes annuels